



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/435-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение указанной государственной программы и непрограммных мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/435-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности
на территории Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5962687,85823» заменить цифрами «5962879,40223»;

2) в абзаце пятом цифры «1090163,65823» заменить цифрами «1090355,20223».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «567259,25823» заменить цифрами «567450,80223»;

2) в абзаце пятом цифры «109180,45823» заменить цифрами «109372,00223».

3. Абзац второй раздела 2 подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» дополнить словами «и организацию дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделении пожарной охраны на территории Ульяновской области».

4. В приложении № 1¹:

1) в графе 5 строки 5 раздела «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» цифры «13000» заменить цифрами «15341»;

2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 2 цифру «0» заменить знаком «-»;

б) дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10.	Время поступления сигнала о возгорании от социально значимых объектов защиты на пульт централизованного наблюдения дис-	Не менее	90	90	45	40	Хронометраж. Отчётность ОГКУ «Служба гражданской
---	-----	---	----------	----	----	----	----	---

печера единого дежурно-диспетчерского центра для передачи сигнала в систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», секунд							защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»
---	--	--	--	--	--	--	---

».

5. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 5:

в графе 5 цифры «1370,0» заменить цифрами «1561,544»;

в графе 6 цифры «30,0» заменить цифрами «221,544»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «112696,45823» заменить цифрами «112888,00223»;

в графе 6 цифры «109180,45823» заменить цифрами «109372,00223»;

2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения на территории Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10,0	10,0	0,0	0,0
------	--	-----------------------------------	---	------	------	-----	-----

»;

б) после строки 7 дополнить строками следующего содержания:

« Задача подпрограммы – сокращение времени поступления сигнала о возгорании от защищаемого объекта							
8.	Основное мероприятие «Организация дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделении пожарной охраны на территории Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10,0	10,0	0,0	0,0
8.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделении пожарной охраны на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10,0	10,0	0,0	0,0

»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2913532,05823» заменить цифрами «2913723,60223»;

б) в графе 6 цифры «1090163,65823» заменить цифрами «1090355,20223».

6. Раздел «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» приложения № 4¹ после строки 9 дополнить строками следующего содержания:

« Основное мероприятие «Организация дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделении пожарной охраны на территории Ульяновской области»							
10.	Оснащение социально значимых объектов защиты централизованной автоматизированной системой передачи извещений о пожаре	процентов	Не менее	15	90	100	Информация ОГКУ «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»